

## N:o 62.

Ank. till Riksd. kansli den 8 maj 1888, kl. 3 e. m.

*Memorial, med förslag till voteringsproposition, i anledning af kamrarnes skiljaktiga beslut i fråga om Kongl. Maj:ts proposition angående inköp för statens räkning af Åkers krutbruk.*

(1:a U. A.)

Sedan Kongl. Maj:t i en den 6 april innevarande år till Riksdagen aflåten proposition (n:o 42) föreslagit Riksdagen att medgifva, att Åkers krutbruk i Åkers socken af Södermanlands län måtte mot 81,835 kronor och de vilkor i öfrigt, som Kongl. Maj:t kunde betinga, få af administratorerne för enkan Nanna Rönqvists gäldbundna bo inköpas, samt lösesumman med räntor äfvensom det belopp, som efter uppskattning borde vid tillträdet af kronan erläggas för vid bruket befintliga kruttillverkningsmaterialier, såsom kol, salpeter, ved med mera, få under loppet af åren 1889, 1890, 1891 och 1892 utgå från förslagsanslaget till salpeteruppköp; hade utskottet i sitt utlåtande n:o 58 hemställt, att Kongl. Maj:ts omförmälda förslag ej måtte vinna Riksdagens bifall.

Denna utskottets hemställan har af Andra Kammaren bifallits, men Första Kammaren har, med afslag å utskottets hemställan, beslutit på det sätt bifalla Kongl. Maj:ts förevarande framställning, att Riksdagen för inköp af Åkers krutbruk i Åkers socken af Södermanlands län samt inlösen af der befintliga kruttillverkningsmaterialier m. m. beviljade 92,592 kronor och deraf för år 1889 anvisade 21,960 kronor, dock under vilkor att det beviljade beloppet skulle utgå af det å riksstatens fjerde hufvudtitel uppförda förslagsanslag å 50,000 kronor till salpeteruppköp och detta anslag icke finge öfverskridas under något af de år, under hvilka liqvider i och för omförmälda inköp och inlösen skulle af anslaget utgå; att kronan ej

*Bih. till Riksd. Prot. 1888. 4 Saml. 1 Afd. 40 Häft.*

tillförbundes någon skyldighet att inlösa eller någon utgift för öfvertagande af de brukets nuvarande egare tillhöriga, å hemmanet Rocksta belägna byggnader och fasta inrättningar, som ej i kraft af öfverenskommelsen blefve kronans egendom, samt *att* personal ej finge på sådant sätt vid krutbruket anställas, att deraf kunde föränledas uppförande å stat af aflöning för densamma eller beredande åt personalen af med någon statsutgift förenad pensionsrätt.

Då frågan alltså måste afgöras medelst gemensam omröstning, får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att Riksdagen på det sätt bifaller Kongl. Maj:ts förevarande framställning, att Riksdagen för inköp af Åkers krutbruk i Åkers socken af Södermanlands län samt inlösen af der befintliga kruttillverkningsmaterialier m. m. beviljar 92,592 kronor och deraf för år 1889 anvisar 21,960 kronor, dock under vilkor *att* det beviljade beloppet skall utgå af det å riksstatens fjerde hufvudtitel uppförda förslagsanslag å 50,000 kronor till salpeteruppköp och detta anslag icke får öferskridas under något af de år, under hvilka liqvider i och för omförmälda inköp och inlösen skola af anslaget utgå; *att* kronan ej tillförbindes någon skyldighet att inlösa eller någon utgift för öfvertagande af de brukets nuvarande egare tillhöriga, å hemmanet Rocksta belägna byggnader och fasta inrättningar, som ej i kraft af öfverenskommelsen blifva kronans egendom, samt *att* personal ej får på sådant sätt vid krutbruket anställas, att deraf kan föränledas uppförande å stat af aflöning för densamma eller beredande åt personalen af med någon statsutgift förenad pensionsrätt, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande förslag ej vunnit Riksdagens bifall.»

Stockholm den 8 maj 1888. •

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.